

**Reparatia coridorului si schimbarea
ferestrelor etajul 2 a cladirii DGETS mun.
Chisinau .**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 115 209,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casa scarii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,41	24,41 24,41	58,82 58,82
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp cu deschidere dubla, profil calitativ, la montare obligatoriu se va aproba cu Beneficiarul	m2	2,41	827,44 32,30	1 994,13 77,84
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,20	54,49 5,29	65,39 6,35
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1,20	81,79 23,07	98,15 27,68
5	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime reparatia tocurilor interioare si exterioare	m	11,80	30,52 28,83	360,12 340,19
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	1,18	3,68 1,96	4,34 2,31
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Knauf Fugenfuller-tocurilor in jurul ferestrelor	m2	1,18	97,48 88,44	115,03 104,36
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	1,18	41,85 31,76	49,38 37,48

1	2	3	4	5	6	7
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan niezka Max-si a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	1,18	38,74 31,76	45,71 37,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 791,07
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				2 791,07 692,51
		2. Cabinet sef adjunct-schimbare ferestre 2 buc				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,12	24,32 24,32	124,54 124,54
11	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp cu deschidere dubla, profil calitativ, la montare obligatoriu se va aproba cu Beneficiarul	m2	5,12	827,31 32,32	4 235,81 165,48
12	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,60	54,56 5,32	141,85 13,84
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	2,60	81,82 23,07	212,73 59,97
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime reparatia tocurilor interioare si exterioare	m	24,48	30,50 28,83	746,55 705,76
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a in jurul ferestrelor	m2	3,55	3,47 1,79	12,33 6,34
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Knauf Fugenguleller tocurilor in jurul ferestrelor	m2	3,55	97,38 88,19	345,69 313,09
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	3,55	41,79 31,67	148,34 112,44
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie	m2	3,55	38,72	137,45

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Sniezka Max si a tocurilor in jurul ferestrelor			31,67	112,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 105,29
		Total Cabinet sef adjunct-schimbare ferestre 2 buc Inklusiv salariu				6 105,29 1 613,90
		3. Schimbarea ferestrelor 7 buc coridor et 2				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	22,78	24,20 24,20	551,22 551,22
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp cu deschidere dubla profil calitativ, la montare obligatoriu se va aproba cu Beneficiarul	m2	22,78	827,33 32,30	18 846,67 735,74
21	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	12,46	54,40 5,18	677,82 64,58
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	12,46	81,83 23,09	1 019,57 287,72
23	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime reparatia tocurilor interioare si exterioare	m	79,80	30,50 28,83	2 433,86 2 300,64
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	7,98	3,43 1,73	27,40 13,84
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Knauf Fugenfuller a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	7,98	97,43 88,22	777,49 704,03
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	7,98	41,88 31,72	334,22 253,13
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	7,98	38,76 31,72	309,30 253,13

1	2	3	4	5	6	7
		Sniezka Max a tocurilor in jurul ferestrelor				
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			24 977,55
		Total Schimbarea ferestrelor 7 buc coridor et 2 Inclusiv salariu				24 977,55 5 164,03
		4. Cabinet et 2 coridor				
28	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Pereti de compartimentare Knauf W112 cu gr 125 mm placat in 2 straturi de placi Regips 12.5mm cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 70mm	m2	7,37	359,77 210,38	2 651,52 1 550,48
29	CK03A3	Usi din MDF oarbe, interioare intr-un canat, pe captuseli mai late de 19 cm, pentru fiecare mp de captuseala in plus si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m 1 buc	m2	1,89	2 072,77 156,81	3 917,53 296,37
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Knauf Goldband	m2	14,75	79,48 70,36	1 172,38 1 037,88
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa Sniezka Grund	m2	14,75	3,41 1,72	50,35 25,37
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Sniezka Max	m2	14,75	38,74 31,70	571,38 467,62
33	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	2 707,00 2 537,00	27,07 25,37
34	pret de piata	intrerupator	buc	1,00	22,47 0,00	22,47 0,00
35	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,04	4 490,25 4 238,00	179,61 169,52
36	0002	pret de piata	buc	4,00	25,32	101,28

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
37	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,60	1 885,77 1 055,18	1 131,46 633,11
38	123	cablu vvg 3x2.5 mm	m	60,00	9,80 0,00	588,00 0,00
39	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,60	2 873,30 1 372,30	1 723,98 823,38
40	8899	cablu canal plastic	m	60,00	3,50 0,00	210,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 347,03
		Total Cabinet et 2 coridor Inclusiv salariu				12 347,03 5 029,10
		5. Coridor et 2 Vopsirea peretilor si tavanului				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor cu amorsa Sniezka Max	m2	162,57	3,43 1,73	556,99 281,38
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Sniezka Max	m2	162,57	38,74 31,71	6 298,65 5 155,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 855,64
		Total Coridor et 2 Vopsirea peretilor si tavanului Inclusiv salariu				6 855,64 5 436,76
		6. Pereti				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa Knauf Grundiemitel	m2	15,70	3,42 1,73	53,67 27,10
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Knauf Goldband	m2	15,70	79,43 70,33	1 247,11 1 104,19
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa Knauf Goldband	m2	523,77	3,42 1,73	1 793,69 905,84
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	523,77	38,74	20 293,30

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Sniezka Max			31,71	16 610,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			23 387,77
		Total Pereti Inclusiv salariu				23 387,77 18 647,25
		7. Cabinet consilier				
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,48	24,19 24,19	84,18 84,18
48	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp cu deschidere dubla, profil cu 5 camere calitativ, la montare obligatoriu se va aproba de Beneficiar 5 buc	m2	3,48	827,14 32,14	2 878,45 111,86
49	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	3,00	54,41 5,19	163,23 15,57
50	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	3,00	81,80 23,06	245,41 69,19
51	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime reparatia tocurilor interioare si exterioare	m	33,80	30,52 28,83	1 031,50 974,45
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	3,38	3,41 1,71	11,54 5,77
53	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Knauf Fugenfuller a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	3,38	97,41 88,20	329,25 298,10
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	3,38	41,87 31,73	141,51 107,24
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Sniezka Max a tocurilor in jurul	m2	3,38	38,77 31,73	131,04 107,25

1	2	3	4	5	6	7
		ferestrelor				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa Sniezka Grund pereti si tavan	m2	51,69	3,42 1,73	176,94 89,37
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Sniezka Max pereti si tavan	m2	51,69	38,75 31,71	2 002,73 1 639,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 195,78
		Total Cabinet consilier Inclusiv salariu				7 195,78 3 502,25
		8. Transportarea gunoi				
58	TrB22C2A	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	2,50	24,56 22,60	61,41 56,51
59	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km	t	2,50	22,36 0,00	55,90 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			117,31
		Total Transportarea gunoi Inclusiv salariu				117,31 56,51

		Cheltuieli directe	Lei	83 777,44
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	9 032,02
		Transportarea materialelor	5 %	2 114,71
		Total		94 924,17
		Cheltuieli de regie	14,5 %	13 764,00
		Total		108 688,17
		Beneficiu de deviz	6 %	6 521,29
		Total		115 209,46
		Total deviz: Inclusiv salariu		115 209,46 40 142,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat